РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЕКАТЕРИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

02.04.2020	№ 110	с. Екатериновка

Об определении на территории
Екатериновского  сельского поселения
мест, нахождение в которых детей не допускается, поскольку это может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, а также общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей

[bookmark: _GoBack]В  целях реализации Федерального закона РФ от 24.07.1998 N 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации", ст.6  Областного закона Ростовской области от 16.12.2009 N 346-ЗС "О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию" Собрание депутатов Екатериновского сельского поселения, учитывая ,что проект получил положительное заключение муниципальной экспертной комиссии .

РЕШИЛА:

   1. Определить перечень мест на территории Екатериновского сельского поселения, нахождение в которых детей (лиц, не достигших возраста 16 лет) не допускается, поскольку это может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, в которых дети, не могут находиться в любое время суток независимо от сопровождения их родителями (лицами их заменяющими) или лицами, осуществляющими мероприятия по образованию, воспитанию, развитию, охране здоровья, социальной защите и социальному обслуживанию детей, содействию их адаптации, социальной реабилитации и подобные мероприятия  с участием детей, согласно приложению № 1.
2. Определить перечень общественных мест, в которых в ночное время (с 22-00 час. до 6-00 час.) не допускается нахождение детей (лиц, не достигших возраста 16 лет)  без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей согласно приложению № 2.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, социальной политики и охране общественного порядка.

Председатель Собрания депутатов
Глава Екатериновского сельского поселения	                    А.А.Ковалевский

                                                                                   Приложение № 1 к решению к решению
                                                                                   Собрания депутатов Екатериновского
                                                                                  сельского поселения  от 02.04.2020. № 110
«Об  определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей»

Перечень
мест в Екатериновском сельском поселении,
нахождение в которых детей (лиц, не достигших возраста 16 лет)
 не допускается, поскольку это может причинить вред здоровью детей,
их физическому, интеллектуальному, психическому,
 духовному и нравственному развитию

Места, с товарами сексуального характера, пивные рестораны,                                                                                                                                 винные бары, пивные бары, рюмочные, и другие места, которые предназначены для реализации только алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе.
Места, в которых организовано предоставление услуг с применением электронных систем, доставки никотина, кальянных.

Председатель Собрания депутатов
Глава Екатериновского сельского поселения	                    А.А.Ковалевский

                                                                                  Приложение № 2 к решению к решению
                                                                                    Собрания депутатов Екатериновского
                                                                                  сельского поселения  от 02.04.2020. № 110
«Об  определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей»

Перечень
общественных мест, в которых в ночное время
не допускается нахождение детей (лиц, не достигших возраста 16 лет)
без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей

1. Улицы, переулки, площади, парки, скверы, балки, овраги, лесополосы, стадионы, детские и спортивные площадки, пляжи, прилегающие территории многоквартирных жилых домов.
2.  Места общего пользования многоквартирных домов (помещения, не являющиеся частями квартир и предназначенные для обслуживания более одного помещения в данном доме).
3. Бесхозные объекты недвижимого имущества, в том числе чердачные, подвальные помещения, крыши и прилегающая к ним территория.
4. Автобусные остановки в населенных пунктах.
5. Объекты (территория, помещения) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для обеспечения доступа к сети Интернет , а так же реализации услуг в сфере образования, культуры, физической культуры и спорта, общественного питания, где  в установленном законом порядке предусмотрена розничная продажа алкогольной продукции.
6. Объекты (территория, помещения) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для реализации услуг в сфере здравоохранения, розничной торговли лекарственными средствами в случае, если от этого не зависит жизнь и здоровье ребёнка или его родственников).
7. Места отдыха граждан на природе, в том числе водоёмы, их берега, мосты.
8. Территории, на которых осуществляется строительство.
9.Объекты (территория, помещения) общественных и религиозных объединений.
10. Территории, прилегающие к памятным знакам, скульптурным композициям, памятникам, мемориалам, места погребения (кладбища).
11. Объекты с круглосуточной розничной торговлей.
12.Посещение мест, в которых организованно предоставление услуг с применением  электронных систем, доставки никотина, кальянных».

Председатель Собрания депутатов
Глава Екатериновского сельского поселения	                    А.А.Ковалевский